
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 29 - 29. 04. 2025 

 Strana 1 (celkem 2) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í   

 
z 29. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 29. 04. 2025  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 29 - 355/2025 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Mgr. Lenku Dudáškovou a Ing. Radka Světlíka 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 29 - 356/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 29. 4. 2025 v tomto rozsahu: 
 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Záměr na připojení domácností a institucí na optickou síť CETIN  

6) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

7) Rezignace městyse na post předsedy MAS POHODA venkova z.s. 

8) Koupě podílu pozemkové parcely pod místní komunikací v ulici Pod Šibeníkem do vlastnictví 

městyse 

9) Změna závazného ukazatele v rozpočtu MŠ 

10) Delegování na valnou hromadu VAK Náchod. a.s. 

11) Rozpočtová opatření  

12) Došlá pošta 

13) Různé 

14) Diskuse 

 
 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 29 - 357/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území městyse Nový 

Hrádek (vyznačený polygon) modernizaci stávající metalické sítě na síť optickou umístěním 

podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. 

 

K čl. 5.2 – usnesení č. ZM 29 - 358/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje, že součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o 

zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit městysi za 

zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN 

užívat nemovité věci ve vlastnictví obce k umístnění a provozování nadzemního či podzemního vedení 

nebude vyšší, než 10 000 Kč bez DPH. 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 29 - 29. 04. 2025 

 Strana 2 (celkem 2) 

K čl. 6.1 – usnesení č. ZM 29 - 359/2025 

ZM Nový Hrádek s účinností od 1.5.2025 schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu, která je závazná pro členy zastupitelstva městyse, příspěvkové organizace a pro všechny 

zaměstnance úřadu městyse, kteří se podílí na zadávání veřejných zakázek. Ke dni účinnosti  této 

Směrnice se ruší Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, která byla schválena na 

jednání zastupitelstva městyse Nový Hrádek dne 2.2.2017 usnesením č. ZM 29- 350/2017  

 

 

K čl. 7.1 – usnesení č. ZM 29 - 360/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje k 30.6.2025 rezignaci městyse na post předsedy Místní akční skupiny 

POHODA venkova, z.s. se sídlem Solnická 57, 518 01 Dobruška, IČ: 27005577. Členem MAS i 

Programového výboru městys Nový Hrádek zůstane i nadále. 
  

 

K čl. 8.1 – usnesení č. ZM 29 - 361/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje koupi podílu ¼ p.p.č. 1653 o výměře 1626 m2 v k.ú. Nový Hrádek, za 

celkovou kupní cenu ve výši 15 000,- Kč, z vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do 

vlastnictví městyse Nový Hrádek, IČO 272884, se sídlem Náměstí 28, 549 00 Nový Hrádek s tím, že 

náklady za vklad vlastnického práva do KN uhradí městys. ZM ukládá starostovi podepsat kupní 

smlouvu. 

 

 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 29 - 362/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje z důvodu navýšení  platového tarifu změnu závazného ukazatele na platy 

nepedagogických pracovníků MŠ pro rok 2025 - navýšení o 5 000,- Kč na částku 193 000,- Kč. 
 

 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 29 - 363/2025 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek deleguje na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Náchod, a.s., která se uskuteční dne 30. 5. 2025, místostarostu městyse pana Ing. Pavla Sobotku. 

 
 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 29 - 364/2025 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 29 – 364/2025.  
 

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 29. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

29. 4. 2025 pod pořadovými čísly 355 – 364/2025. 

 

 

 

 
 
 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 


